

**SERVIVALORES GNB SUDAMERIS S. A. COMISIONISTA DE BOLSA**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SEPARADO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023**  
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

	Notas	31 de diciembre de	
		2024	2023
<b>Activos</b>			
Efectivo y equivalentes de efectivo	6	\$ 5.105.393	\$ 6.333.902
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados	7	4.217.408	4.161.241
Derechos fiduciarios	8	78.540	78.471
Inversiones en títulos de deuda a valor razonable con cambios en otros resultados integrales	9	44.001.083	43.291.258
Inversiones en títulos de patrimonio a valor razonable con cambios en otros resultados integrales	10	4.328.751	4.691.988
Otras cuentas por cobrar	11	3.575.526	5.878.756
Gastos pagados por anticipado		36.599	35.375
Propiedades y equipos, neto	12	27.963	32.411
Propiedades y equipos por derecho de uso, neto	13	14.768	92.197
Activo por impuesto sobre la renta diferido, neto	14	329.777	30.912
<b>Total activos</b>		<b>\$ 61.715.808</b>	<b>\$ 64.626.511</b>
<b>Pasivos</b>			
Pasivos por arrendamientos financieros	15	\$ -	\$ 94.163
Obligaciones financieras por operaciones del mercado monetario	16	13.054.156	11.014.495
Cuentas por pagar	17	2.455.936	7.145.111
Pasivo por impuesto sobre la renta corriente, neto	18	1.676.302	157.044
Pasivo por impuesto industria y comercio	18	37.953	49.138
Pasivo por impuesto sobre las ventas	18	178.666	85.094
Beneficios de empleados	19	236.008	184.029
<b>Total pasivos</b>		<b>17.639.021</b>	<b>18.729.074</b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital suscrito y pagado		19.749.856	19.749.856
Prima en colocación de acciones		4.775.226	4.775.226
Reservas		8.442.599	7.374.342
Ajustes aplicación NIIF primera vez		3.351.844	3.351.844
Otros resultados integrales		(472.809)	(36.317)
Utilidad neta del ejercicio		8.230.071	10.682.486
<b>Total patrimonio</b>	20	<b>44.076.787</b>	<b>45.897.437</b>
<b>Total pasivos y patrimonio</b>		<b>\$ 61.715.808</b>	<b>\$ 64.626.511</b>

Las notas son parte integral de los estados financieros.

Maria Eugenia Arbelaez Cifuentes  
Representante Legal

Luis Leonardo Rojas Pascuas  
Contador  
T.P. 101176-T

Arling Janeth Contreras Garcia  
Revisor Fiscal  
T.P. 83451-T  
Designada por PwC Contadores y Auditores S.A.S.  
(Ver informe adjunto)

**SERVIVALORES GNB SUDAMERIS S. A. COMISIONISTA DE BOLSA**  
**ESTADO DE RESULTADOS SEPARADO**  
**POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023**  
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

	Notas	31 de diciembre de	
		2024	2023
<b>Ingresos de actividades operacionales</b>			
Valoración de inversiones		4.637.767	6.711.497
Ingresos financieros		266.014	378.177
Utilidad en venta de inversiones		14.886	1.814.754
Comisiones y honorarios		17.051.214	14.466.368
Dividendos y participaciones		202.169	350.311
Diversos		371.000	63.536
<b>Total ingresos de actividades operacionales</b>	21	<b>22.543.050</b>	<b>23.784.643</b>
<b>Gastos operacionales</b>			
Intereses sobre pasivos por arrendamiento		3.359	8.358
Intereses por compromisos transf. op. simultáneas		996.049	1.299.347
Servicios de intermediación		417.924	469.205
Beneficios a empleados		2.321.513	2.071.849
Depreciación y amortización		89.151	85.937
Comisiones y honorarios		3.335.873	2.221.194
Impuestos y tasas		302.894	281.445
Diversos		1.611.124	3.283.714
<b>Total gastos operacionales</b>	22	<b>9.077.887</b>	<b>9.721.049</b>
<b>Utilidad antes de impuesto sobre la renta</b>		<b>13.465.163</b>	<b>14.063.594</b>
<b>Impuesto sobre la renta</b>			
Gasto por impuesto de renta corriente		5.236.605	3.387.000
Ingreso por impuesto de renta diferido		(1.513)	(5.892)
<b>Total impuesto sobre la renta</b>	23	<b>5.235.092</b>	<b>3.381.108</b>
<b>Utilidad neta del ejercicio</b>		<b>8.230.071</b>	<b>10.682.486</b>

Las notas son parte integral de los estados financieros.

Maria Eugenia Arbelaez Cifuentes  
Representante Legal

Luis Leonardo Rojas Pascuas  
Contador  
T.P. 101176-T

Arling Janeth Contreras Garcia  
Revisor Fiscal  
T.P. 83451-T  
Designada por PwC Contadores y Auditores S.A.S.  
(Ver informe adjunto)

**SERVIVALORES GNB SUDAMERIS S. A. COMISIONISTA DE BOLSA**  
**ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES SEPARADOS**  
**POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023**  
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

	<b>31 de diciembre de 2024</b>	<b>31 de diciembre de 2023</b>
Utilidad neta del ejercicio	8.230.071	10.682.486
<b>Partidas que pueden ser subsecuentemente reclasificadas a resultados</b>		
(Pérdida) ganancia neta no realizada en inversiones	(743.382)	1.145.623
Impuesto diferido inversiones	297.353	(458.249)
Prima de antigüedad	9.537	(9.537)
<b>Total resultado integral del periodo</b>	<b>(436.492)</b>	<b>677.837</b>
<b>Resultado integral del periodo total</b>	<b>7.793.579</b>	<b>11.360.323</b>

Las notas son parte integral de los estados financieros.

Maria Eugenia Arbelaez Cifuentes  
Representante Legal

Luis Leonardo Rojas Pascuas  
Contador  
T.P. 101176-T

Arling Janeth Contreras Garcia  
Revisor Fiscal  
T.P. 83451-T  
Designada por PwC Contadores y Auditores S.A.S.  
(Ver informe adjunto)

**SERVIVALORES GNB SUDAMERIS S. A. COMISIONISTA DE BOLSA  
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO SEPARADO**

**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023**

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

	<b>Capital suscrito y pagado</b>	<b>Prima en colocación de acciones</b>	<b>Reservas</b>	<b>Ajustes aplicación NIIF primera vez</b>	<b>Utilidad neta del ejercicio</b>	<b>Otros resultados integrales</b>	<b>Total</b>
<b>Saldo al 1 de enero de 2023</b>	<b>19.749.856</b>	<b>4.775.226</b>	<b>6.417.180</b>	<b>3.351.844</b>	<b>9.571.545</b>	<b>(714.155)</b>	<b>43.151.497</b>
Aplicación del resultado del periodo	-	-	957.162	-	(957.162)	-	-
Utilidad neta del ejercicio	-	-	-	-	10.682.486	-	10.682.486
Otro resultado integral del ejercicio	-	-	-	-	-	677.838	677.837
Dividendos reconocidos como distribuciones a los propietarios	-	-	-	-	(8.614.383)	-	(8.614.383)
<b>Saldo al 31 de diciembre de 2023</b>	<b>19.749.856</b>	<b>4.775.226</b>	<b>7.374.342</b>	<b>3.351.844</b>	<b>10.682.486</b>	<b>(36.317)</b>	<b>45.897.437</b>
Aplicación del resultado del periodo	-	-	1.068.257	-	(1.068.257)	-	-
Utilidad neta del ejercicio	-	-	-	-	8.230.071	-	8.230.071
Otro resultado integral del ejercicio	-	-	-	-	-	(436.492)	(436.492)
Dividendos reconocidos como distribuciones a los propietarios	-	-	-	-	(9.614.229)	-	(9.614.229)
<b>Saldo al 31 de diciembre de 2024</b>	<b>19.749.856</b>	<b>4.775.226</b>	<b>8.442.599</b>	<b>3.351.844</b>	<b>8.230.071</b>	<b>(472.809)</b>	<b>44.076.787</b>

Las notas son parte integral de los estados financieros.

**Maria Eugenia Arbelaez Cifuentes**  
Representante Legal

**Luis Leonardo Rojas Pascuas**  
Contador  
T.P. 101176-T

**Arling Janeth Contreras Garcia**  
Revisor Fiscal  
T.P. 83451-T  
Designada por PwC Contadores y Auditores S.A.S.  
(Ver informe adjunto)

**SERVIVALORES GNB SUDAMERIS S. A. COMISIONISTA DE BOLSA**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO SEPARADO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023**

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

	<b>31 de Diciembre de</b>	
	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Flujos de efectivo de actividades de operación:</b>		
Utilidad neta del ejercicio	8.230.071	10.682.486
<b>Más (menos) ingresos (gastos) que no afectaron el capital de trabajo:</b>		
Depreciación de propiedades y equipos	4.448	5.128
Amortización propiedad y equipo por derechos de uso	84.703	80.809
Intereses sobre pasivos por arrendamientos	3.359	8.358
Gasto de impuesto corriente	5.236.605	3.387.000
Gasto de impuesto diferido	(1.513)	(5.892)
Impuesto diferido inversiones	(297.353)	458.249
Gasto por cálculo actuarial	17.632	5.487
Rendimientos por valoración a resultados	(4.637.767)	(6.711.497)
Utilidad en la venta de inversiones negociables con cambio en resultados	(14.886)	(1.814.754)
	<b>8.625.299</b>	<b>6.095.374</b>
<b>Cambios netos en activos y pasivos de operación</b>		
Redenciones de inversiones negociables con cambio en resultados	4.596.417	5.208.487
(Aumento) disminución instrumentos financieros inversiones disponibles con cambios en ORI	(783.080)	1.334.577
Disminución activo por impuesto de renta	-	(372.193)
Disminución cuentas por cobrar	2.302.006	1.112.461
Aumento operaciones mercado monetario	2.039.661	1.340.931
Aumento beneficios a empleados	34.347	41.240
(Disminución) aumento cuentas por pagar	(4.689.175)	1.466.849
Disminución impuestos de renta corriente	(3.634.960)	(5.328.886)
<b>Efectivo neto provisto por las actividades de operación</b>	<b>8.490.515</b>	<b>10.898.840</b>
<b>Flujo de efectivo de las actividades de inversión</b>		
Retiro (Adición) de activos tangibles	-	-
<b>Efectivo neto (usado en) provisto por actividades de inversión</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Flujo de efectivo en actividades de financiación</b>		
Dividendos pagados en efectivo	(9.614.229)	(8.614.383)
Pago pasivos por arrendamientos	(104.795)	(93.026)
<b>Efectivo neto usado en actividades de financiación</b>	<b>(9.719.024)</b>	<b>(8.707.409)</b>
<b>(Disminución) aumento neto en el efectivo y equivalentes de efectivo</b>	<b>(1.228.509)</b>	<b>2.191.431</b>
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del año	6.333.902	4.142.471
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del año</b>	<b>5.105.393</b>	<b>6.333.902</b>

Las notas son parte integral de los estados financieros.

Maria Eugenia Arbelaez Cifuentes  
Representante Legal

Luis Leonardo Rojas Pascuas  
Contador  
T.P. 101176-T

Arling Janeth Contreras Garcia  
Revisor Fiscal  
T.P. 83451-T  
Designada por PwC Contadores y Auditores S.A.S.  
(Ver informe adjunto)